ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.11.02-PEATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.11.02-PE

Aos dez dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às catorze horas e vinte e nove minutos, reuniram-se o
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº
112, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em vinte e dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às
disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 0001120240320000320,
para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 24.11.02-PE.

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos lances ofertados.

lote 1 - LOTE 01lote 1 - LOTE 01
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

02.441.945/0001-
74

TRAUM ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA

NÃO SIM 70.215,45
02/05/2024

11:40:23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

41.250.142/0001-
94

COMERCIAL VIEIRA
COSTA LTDA

SIM SIM 70.215,45
03/05/2024

11:32:39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

40.061.199/0001-
82

DIONAL DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS LTDA

SIM SIM 70.215,45
03/05/2024

10:28:04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

51.477.402/0001-
12

IZZY DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL MEDICO,
ODONTOLOGICO E
LABORATORIAL LTDA

SIM SIM 70.215,45
03/05/2024

16:41:02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

38.147.279/0001-
03

Alan Cesar F de Sousa SIM SIM 52.662,45
01/05/2024

11:43:09

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

41.794.219/0001-
97

SHOPPING MEDIC EIRELI SIM SIM 100.474,20
05/05/2024

15:56:34

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

lote 2 - LOTE 02lote 2 - LOTE 02
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

40.061.199/0001-
82

DIONAL DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS LTDA

SIM SIM 44.824,81
03/05/2024

10:28:04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

41.250.142/0001-
94

COMERCIAL VIEIRA
COSTA LTDA

SIM SIM 44.821,81
03/05/2024

11:32:39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

38.147.279/0001-
03

Alan Cesar F de Sousa SIM SIM 33.833,20
01/05/2024

11:43:09

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

LANCE(S)LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

DesclassificaçãoDesclassificação
A licitante DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF NºA licitante DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
40.061.199/0001-82, R$ 44.824,81 foi desclassiMcada. Motivo: A licitantes 40.061.199/0001-82, R$ 44.824,81 foi desclassiMcada. Motivo: A licitantes não apresentou anão apresentou a
PROPOSTA READEQUADA solicitada, descumprindo o item 21.4 do edital.PROPOSTA READEQUADA solicitada, descumprindo o item 21.4 do edital.

10/06/202410/06/2024
15:05:3415:05:34

FracassadoFracassado
Declarado fracassado. Motivo: Neste lote 02 (duas) propostas foram desclassiMcadas e 01Declarado fracassado. Motivo: Neste lote 02 (duas) propostas foram desclassiMcadas e 01
(um) participante foi inabilitado e tendo em vista que não restam mais participantes, o(um) participante foi inabilitado e tendo em vista que não restam mais participantes, o
lote foi declarado fracassado.lote foi declarado fracassado.

21/06/202421/06/2024
15:16:4315:16:43

lote 3 - LOTE 03lote 3 - LOTE 03
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

40.219.546/0001-
52

SAMPLA COMERCIO E
SERVICOS

SIM SIM 858.169,40
06/05/2024

04:03:58

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

40.061.199/0001-
82

DIONAL DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS LTDA

SIM SIM 858.169,40
03/05/2024

10:28:04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

38.147.279/0001-
03

Alan Cesar F de Sousa SIM SIM 690.013,32
01/05/2024

11:43:09

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

51.477.402/0001-
12

IZZY DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL MEDICO,
ODONTOLOGICO E
LABORATORIAL LTDA

SIM SIM 858.169,40
03/05/2024

16:41:02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

41.250.142/0001-
94

COMERCIAL VIEIRA
COSTA LTDA

SIM SIM 858.169,40
03/05/2024

11:32:39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

10.462.477/0001-
42

FRANCISCO ADRIANO
COSTA SOUZA

SIM SIM 858.169,40
04/05/2024

10:49:39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

LANCE(S)LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

DesclassificaçãoDesclassificação
A licitante DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF NºA licitante DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
40.061.199/0001-82, R$ 858.169,40 foi desclassificada. Motivo: A licitantes 40.061.199/0001-82, R$ 858.169,40 foi desclassificada. Motivo: A licitantes não apresentou anão apresentou a
PROPOSTA READEQUADA solicitada, descumprindo o item 21.4 do edital.PROPOSTA READEQUADA solicitada, descumprindo o item 21.4 do edital.

10/06/202410/06/2024
15:05:3415:05:34

ConvocaçãoConvocação
Participante FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA inscrito no CNPJ/MF NºParticipante FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA inscrito no CNPJ/MF Nº
10.462.477/0001-42, foi convocada.10.462.477/0001-42, foi convocada.

10/06/202410/06/2024
15:05:4515:05:45

NegociaçãoNegociação
iniciadoiniciado

Aberta negociação com participante FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA inscrito noAberta negociação com participante FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA inscrito no
CNPJ/MF Nº 10.462.477/0001-42CNPJ/MF Nº 10.462.477/0001-42

10/06/202410/06/2024
15:08:3115:08:31

NegociaçãoNegociação
encerradaencerrada

Finalizando negociação com participante FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA inscritoFinalizando negociação com participante FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA inscrito
no CNPJ/MF Nº 10.462.477/0001-42, sem registro de lances.no CNPJ/MF Nº 10.462.477/0001-42, sem registro de lances.

18/06/202418/06/2024
16:04:0416:04:04

DesclassificaçãoDesclassificação

A licitante FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA inscrito no CNPJ/MF Nº 10.462.477/0001-A licitante FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA inscrito no CNPJ/MF Nº 10.462.477/0001-
42, R$ 858.169,40 foi desclassiMcada. Motivo: Licitante não apresentou a proposta42, R$ 858.169,40 foi desclassiMcada. Motivo: Licitante não apresentou a proposta
readequada solicitada no dia 18/06. Foi concedido o prazo de 02 (duas) conformereadequada solicitada no dia 18/06. Foi concedido o prazo de 02 (duas) conforme
previsão contida no edital.previsão contida no edital.

21/06/202421/06/2024
15:20:1515:20:15

ConvocaçãoConvocação
Participante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inscrito no CNPJ/MF Nº 40.219.546/0001-Participante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inscrito no CNPJ/MF Nº 40.219.546/0001-
52, foi convocada.52, foi convocada.

21/06/202421/06/2024
15:20:2215:20:22

NegociaçãoNegociação
iniciadoiniciado

Aberta negociação com participante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inscrito noAberta negociação com participante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inscrito no
CNPJ/MF Nº 40.219.546/0001-52CNPJ/MF Nº 40.219.546/0001-52

21/06/202421/06/2024
15:21:2215:21:22

NegociaçãoNegociação
encerradaencerrada

Finalizando negociação com participante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inscrito noFinalizando negociação com participante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inscrito no
CNPJ/MF Nº 40.219.546/0001-52, sem registro de lances.CNPJ/MF Nº 40.219.546/0001-52, sem registro de lances.

21/06/202421/06/2024
16:33:3716:33:37

DesclassificaçãoDesclassificação
A licitante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inscrito no CNPJ/MF Nº 40.219.546/0001-52,A licitante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inscrito no CNPJ/MF Nº 40.219.546/0001-52,
R$ 858.169,40 foi desclassiMcada. Motivo: A proposta readequada foi solicitada dia 21/06,R$ 858.169,40 foi desclassiMcada. Motivo: A proposta readequada foi solicitada dia 21/06,
porém a empresa não encaminhada, descumprindo a exigência contida no edital.porém a empresa não encaminhada, descumprindo a exigência contida no edital.

25/06/202425/06/2024
11:29:3211:29:32

FracassadoFracassado
Declarado fracassado. Motivo: Várias propostas foram desclassiMcadas e uma licitante foiDeclarado fracassado. Motivo: Várias propostas foram desclassiMcadas e uma licitante foi
inabilitada.inabilitada.

25/06/202425/06/2024
11:34:1911:34:19

lote 4 - LOTE 04lote 4 - LOTE 04
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

02.441.945/0001-
74

TRAUM ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA

NÃO SIM 22.597,95
02/05/2024

11:40:23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

41.250.142/0001-
94

COMERCIAL VIEIRA
COSTA LTDA

SIM SIM 22.597,95
03/05/2024

11:32:39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

38.147.279/0001-
03

Alan Cesar F de Sousa SIM SIM 16.948,55
01/05/2024

11:43:09

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

40.061.199/0001-
82

DIONAL DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS LTDA

SIM SIM 22.597,95
03/05/2024

10:28:04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

lote 5 - LOTE 05lote 5 - LOTE 05
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

20.365.863/0001-
70

PROFISSA
DISTRIBUIDORA LTDA

NÃO SIM 1.465.060,73
02/05/2024

13:54:16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

32.368.074/0001-
71

COMERCIAL LUCAS DE
PRODUTOS
ALIMENTICIOS E
MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA

NÃO SIM 1.893.557,00
03/05/2024

15:34:59

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

08.458.279/0001-
63

MARINHO SOARES
COMERCIO E SERVICOS
LTDA

NÃO NÃO 1.465.060,73
03/05/2024

16:59:16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

40.750.964/0001-
71

E M SOUSA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

NÃO SIM 1.465.060,73
04/05/2024

10:14:49

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

09.242.923/0001-
24

FORTAL COMERCIO ltda
epp

NÃO SIM 1.465.050,63
04/05/2024

12:24:40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

41.380.220/0001-
75

JBR DISTRIBUIDORA E
SERVICOS EIRELI

NÃO NÃO 1.465.060,73
03/05/2024

15:39:35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

38.147.279/0001-
03

Alan Cesar F de Sousa SIM SIM 1.098.795,87
01/05/2024

11:43:09

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

40.219.546/0001-
52

SAMPLA COMERCIO E
SERVICOS

SIM SIM 1.465.060,73
06/05/2024

04:03:58

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

41.250.142/0001-
94

COMERCIAL VIEIRA
COSTA LTDA

SIM SIM 1.465.060,73
03/05/2024

11:32:39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

40.061.199/0001-
82

DIONAL DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS LTDA

SIM SIM 1.465.060,73
03/05/2024

10:28:04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

30.144.060/0001-
49

F.D. COMERCIAL LTDA SIM SIM 1.465.060,73
03/05/2024

11:25:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Sistema O certame de Nº 24.11.02-PE retornou da suspensão.
10/06/2024

14:29:53

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, boa tarde. Estamos retomando as movimentações neste processo.
10/06/2024

14:30:20

Pregoeiro(a)

Participante DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF
Nº 40.061.199/0001-82 foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo: A licitantes não
apresentou a PROPOSTA READEQUADA solicitada, descumprindo o item 21.4 do
edital.

10/06/2024
15:05:34

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante FRANCISCO ADRIANO COSTA
SOUZA foi iniciada.

10/06/2024
15:08:31

Pregoeiro(a)
Prezada participante FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA, inscrita no CNPJ
10.462.477/0001-42, vencedora do lote 3 - LOTE 03, Prezado licitante, solicitamos
que seja apresentada uma contraproposta para este lote.

10/06/2024
15:50:12

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, faremos movimentações, neste processo, até às 17h de hoje. Sendo
assim informamos que, caso não consigamos finalizar, esse processo hoje,
daremos continuidade amanhã, dia 11/06/2024, a partir das 14:20h.

10/06/2024
16:12:27

Pregoeiro(a)
Srs. bom dia. Informamos que faremos novas movimentações, neste processo,
amanhã, dia 18/06/2024, a partir das 14:10h.

17/06/2024
08:48:57

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, boa tarde. Estamos retomando as movimentações neste processo.
18/06/2024

14:18:56

Pregoeiro(a)
Prezada participante FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA, inscrita no CNPJ
10.462.477/0001-42, vencedora do lote 3 - LOTE 03, Prezado licitante, solicitamos
que melhore sua proposta.

18/06/2024
14:56:37

Sistema
Fase de negociação do(s) lote 3 - LOTE 03 com a participante FRANCISCO
ADRIANO COSTA SOUZA foi finalizada.

18/06/2024
16:04:04

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA
inscrita no CNPJ/MF Nº 10.462.477/0001-42, a proposta readequada até a data
18/06/2024 às 18:10.

18/06/2024
16:06:46

Pregoeiro(a)

Srs. licitantes, solicitamos a proposta readequada da empresa vencedora
provisória do LOTE 03. Como o prazo para apresentação é de 02 (duas) horas,
encerrando-se o prazo após as 18:10h, informamos que a presente fica suspensa, e
retornaremos amanhã, dia 19/06/2024, a partir das 16:15h.

18/06/2024
16:09:33

Pregoeiro(a)

Srs. licitantes, boa tarde. Não foi possível dar continuidade as movimentações,
neste processo, hoje como estava, em função de outras demandas do setor.
Diante do exposto, informamos que faremos novas movimentações, neste
processo, no próximo dia 21/06/2024, a partir das 14h10min.

19/06/2024
17:18:26

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, boa tarde.
21/06/2024

15:08:25

Sistema
O lote 2 - LOTE 02 foi declarado fracassado pelo(a) pregoeiro(a). Motivo: Neste lote
02 (duas) propostas foram desclassificadas e 01 (um) participante foi inabilitado e
tendo em vista que não restam mais participantes, o lote foi declarado fracassado..

21/06/2024
15:16:43

Pregoeiro(a)

Participante FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA inscrita no CNPJ/MF Nº
10.462.477/0001-42 foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo: Licitante não
apresentou a proposta readequada solicitada no dia 18/06. Foi concedido o prazo
de 02 (duas) conforme previsão contida no edital.

21/06/2024
15:20:15

Sistema
Fase de negociação do(s) lote 3 - LOTE 03 com a participante SAMPLA COMERCIO
E SERVICOS foi iniciada.

21/06/2024
15:21:22

Pregoeiro(a)
Prezada participante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS, inscrita no CNPJ
40.219.546/0001-52, vencedora do lote 3 - LOTE 03, Solicitamos a empresa
arrematante melhore a proposta ofertada.

21/06/2024
15:21:43

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS foi
finalizada.

21/06/2024
16:33:37

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inscrita
no CNPJ/MF Nº 40.219.546/0001-52, a proposta readequada até a data 21/06/2024
às 18:40.

21/06/2024
16:35:03

Pregoeiro(a) Srs. faremos uma pausa agora e retornaremos no dia 25/06/2024, a partir das 9h.
21/06/2024

16:58:32

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, bom dia! Estamos retomando as movimentações neste processo.
25/06/2024

09:01:45

Pregoeiro(a)

Participante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inscrita no CNPJ/MF Nº
40.219.546/0001-52 foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo: A proposta
readequada foi solicitada dia 21/06, porém a empresa não encaminhada,
descumprindo a exigência contida no edital.

25/06/2024
11:29:32

Sistema
O lote 3 - LOTE 03 foi declarado fracassado pelo(a) pregoeiro(a). Motivo: Várias
propostas foram desclassificadas e uma licitante foi inabilitada..

25/06/2024
11:34:19

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) José Barbosa Xavier Júnior

ASSINATURAS

		2024-06-27T20:45:36+0000
	Brasil
	José Barbosa Xavier Júnior
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente